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Стоматолошки факултет – Скопје 

 

Втора летна школа за студенти по стоматологија и 
млади доктори по дентална медицина 

Назив на модулот МОДУЛ 3: ИНТЕГРИРАНА ГРИЖА ЗА ОРАЛНОТО ЗДРАВЈЕ КАЈ ВОЗРАСНИ 

ПАЦИЕНТИ 

Максимален број на учесници 30 

Одговорни наставници  проф. д-р Василка Ренџова, проф. д-р Марија Пеева - Петреска  

Наставници кои ќе учествуваат 

во изведување на наставата 

Наставен кадар од Катедрата за орална хирургија, Катедрата за стоматолошка протетика, 

Катедрата за болести на забите и ендодонтот и Катедрата за болести на устата и пародонтот 

Предвањата се наменети за  Студенти од IV-та и V-та година и млади доктори по дентална медицина 

Цел на модулот  Со совладување на модулот студентот/ младиот доктор ќе се здобие со знаења како правилно, 

соодветно и сеопфатно да се грижи за оралното здравје на пациентот: прием на пациент, 

анамнеза, дијагноза, план на терапија и редослед на спроведување на тераписки мерки 

Методски единици проф. д-р Василка Ренџова 

Дијагностичко-терапевтски протоколи во ендодонтската терапија 

Дата на одржување: 20.8.2021, од 11 до 12 h 

проф. д-р Соња Апостолска 

Најчести грешки во ендодонцијата: нивно откривање, корекција и превенција 

Дата на одржување: 20.8.2021, од 12 до 13 h 

проф. д-р Марина Кацарска 

Анестезии, индикации и контраиндикации за терминална анестезија и техники на изведување 

Дата на одржување: 20.8.2021, од 13 до 14 h 

проф. д-р Едвард Јанев 

Спроводни анестезии 

Дата на одржување: 21.8.2021, од 11 до 12 h 

проф. д-р Оливер Димитровски 

Компликации од екстракции, во тек и по екстракција 

Дата на одржувањe: 21.8.2021, од 12 до 13 h 

проф. д-р Борис Величковски 

Вазодепресорна синкопа 

Дата на одржување: 21.8.2021, од 13 до 14 h 

проф. д-р Силвана Георгиева, проф. д-р Вера Радојкова – Николовска,  

проф. д-р Емилија Стефановска 

Најчести клинички промени на оралната лигавица – дијагностика и терапија 

Дата на одржување: 22.8.2021, од 11 до 12:30 h 

проф. д-р Маја Пандилова 

Дијагностички и прогностички дилеми и третман на пародонталната болест 

Дата на одржување: 22.8.2021, од 12:30 до 14 h 

виш. науч. сор. д-р Наташа Ставрева 

Клинички постапки и протетско решавање на парцијална и тотална беззабост 

Дата на одржување: 23.8.2021, од 11 до 12 h 

проф. д-р Емилија Бајрактарова Ваљакова 

Од минимално инвазивни индиректни реставрации, до семициркуларни мостовни конструкции: 

избор на (фиксен) протетски третман и план на терапија во зависност од состојбата на оралното 

здравје 

Дата на одржување: 23.8.2021, од 12 до 14 h 

Место на одржување Амфитеатар 1 на Стоматолошкиот факултет - Скопје 

Цена за учество 500,00 денари 

ЕКТС кредити Со успешно совладување на материјата и положување на тест и доколку е предвидено со 

студиските програми, на студентите им се признава 1 ЕКТС кредити 


